
Opatření děkana č. 09/2022 k zajištění opakovaného školení 
BOZP a PO 
 

 Univerzita Karlova 

Přírodovědecká fakulta 

Albertov 6 

12800 Praha 2 

  

 Opatření děkana č. 09/2022 

k zajištění opakovaného školení BOZP a PO 

 

Čl. 1 

Úvodní ustanovení 

 Toto opatření děkana upravuje organizaci školení BOZP a PO zaměstnanců a studentů na Univerzitě 

Karlově, Přírodovědecké fakultě (dále jen „fakulta“) dle platné legislativy, zejména v souladu s 

ustanoveními zákona č. 262/2006 Sb., zákona č. 309/2006 Sb., zákona č. 133/1985 Sb., vyhlášky č. 

246/2011 Sb., a veškerých dalších relevantních předpisů ve vztahu k BOZP a PO. 

Čl. 2  
Základní ustanovení pro školení BOZP a PO zaměstnanců a studentů 

 

A. Školení BOZP a PO všech zaměstnanců fakulty, zaměstnanců, kteří pracují na zkrácený a 

studentů, kteří působí na pracovištích fakulty, budou prováděna dle témat a rozsahu, který je 

obsažněji uveden v přílohách č. 1 a 2 tohoto opatření. 

Základní obsah osnovy školení (celková osnova školení v příloze č. 1): 

 1. Školení o bezpečnosti a ochraně zdraví o práci, 

2. Bezpečnostní předpis o zacházení s elektrickým zařízením, 

3. Bezpečnostní předpisy pro laboratoře, 

4. Školení o požární ochraně, 

5. Civilní ochrana (krizové řízení) – základní informace, 

6. Nakládání s chemickými látkami a směsmi, 

7. Zvláštní pokyny vedoucího katedry (oddělení ředitele ústavu) o podmínkách BOZP a 

PO daných místních pracovišť. 

B. Školení BOZP a PO kromě témat č. 2 a 6. osnovy školení budou provádět vedoucími kateder 

(oddělení a řediteli ústavů), kteří jsou odpovědni za řádné provedení školení a následně 

dodržování zásad všemi zaměstnanci. 



C. Školení BOZP a PO  téma č. 2 osnovy školení Bezpečnostní předpis o zacházení s el. zařízeními 

budou prováděna pověřenou odborně způsobilou - osobou znalou (dle zákona č. 250/2021 Sb.). 

D. Školení BOZP a PO téma č. 6 osnovy školení - Nakládání s chemickými látkami a směsmi budou 

prováděna odborně způsobilou pověřenou osobou, všech osob, které manipulují s látkami třídy 

nebezpečnosti s označením: 

akutní toxicita, kategorie 1 a 2 (dříve vysoce toxické),toxické pro specifické cílové orgány, kategorie 1 - 

jednorázová dávka (dříve vysoce toxické),toxické pro specifické cílové orgány, kategorie 1 - 

opakovaná dávka (dříve vysoce toxické), 

E. Školení BOZP a PO témata osnovy školení 1., 3., 5. a 7. budou prováděna na fakultě každý rok. 

Témata osnovy školení č. 4 a č. 6 budou prováděna opakovaně vždy po dvou letech. Téma osnovy 

školení č. 2 bude prováděno 1x za 3 roky. 

F. Školení BOZP a PO budou prováděna podle písemné osnovy, která je součástí zápisu a tvoří 

dokumentaci o školení (viz příloha 1). Vedoucími kateder (oddělení, řediteli ústavů) budou 

zajišťována proškolení všech zaměstnanců a studentů katedry a ústavu a tato skutečnost bude 

stvrzována svým podpisem v zápise o školení. Každý proškolený zaměstnanec a student stvrdí svým 

podpisem v zápise o školení, že byl řádně proškolen. Kopie zápisu budou zasílány k evidenčnímu 

účelu Bezpečnostnímu technikovi BOZP, PO, CO. 

G. Každý nově přijatý zaměstnanec bude po absolvování vstupního školení BOZP, PO nejpozději do 1 

měsíce od nástupu do zaměstnání bude prokazatelně proškolen vedoucím katedry (oddělení, 

ředitelem ústavu) podle všech bodů osnovy školení na místní podmínky daného pracoviště. 

Skutečnost, že byl proškolen, stvrdí svým podpisem v zápisu a prezenční listině (viz příloha č. 1). 

H. Témata k opakovanému školení BOZP a PO budou umístěny k seznámení zaměstnanců a studentů 

na webových stránkách fakulty (Děkanát - Odbor správy budov a investic - návody a informace.  

Čl. 3 

Zvláštní ustanovení pro školení BOZP a PO studentů fakulty 

 A. Vstupní školení BOZP, PO studentů budou prováděna před začátkem 1. ročníku bakalářského studia 

na soustředění studentů pořádané fakultou. 

B. Před započetím prací v laboratořích vyučující pedagog proškolí studenty z tématu č. 3 osnovy školení. 

Účast na školení stvrdí na prezenční listině školení svým podpisem každý student, který se školení 

zúčastnil. Školení BOZP, PO téma č. 6 bude provádět osoba odborně způsobilá a pověřená pro dané 

pracoviště. 

C. Před praktickým výcvikem v terénu a výukou tělesné přípravy budou studenti proškolováni podle 

opatření děkana č. 8/2011 k zajištění školení studentů pro výuku v terénu a výuku tělesné výchovy. 

Školení studentů budou prováděna příslušnými pedagogy. Účast na školení stvrdí na prezenční listině 

svým podpisem každý student, který se školení zúčastní. 

Čl. 4 

Závěrečná ustanovení 

1. Nedílnou součástí tohoto opatření jsou: 



příloha č. 1         Zápis, prezenční listina s osnovou školení, a  

příloha č. 2         Témata ke školení BOZP a PO 

 

2. Kontrolu provádění tohoto opatření pověřuji vedoucí Odboru správy budov a investic. 

3. Tímto opatřením se ruší opatření děkana č. 5/2015. 

4. Toto opatření nabývá účinnosti a platnosti dnem jeho vyhlášení.       

 

 V Praze dne 15. září 2022         

              

  

……………………………………… 

prof. RNDr. Jiří Zima, CSc. 

děkan fakulty 


